
14 MLADÁFRONTADNES ❘ čtvrtek 28. 8. 2025

Střední ČechyVedoucí redakce: Ivana Faryová
Regionální obchodní manažer:
Jakub Urban
jakub.urban@mafra.cz

AMC, Karla Engliše 519/11, Praha 5
tel.: 225 061 111, redpha@mfdnes.cz
Předplatné a distribuce: 225 555 522
predplatne@mafra.cz

Letní putování hudeb-
ního festivalu vyvrcho-
lí na Bezdězu. Fanouš-
ci se dočkají Kabátu,
Lucie i Tomáše Kluse.

BEZDĚZ Hudební festival Hrady
CZ zakončí tento pátek a sobotu své
celorepublikové letní putování na
hradu Bezděz. Fanouškům se před-
staví kapely Kabát, Wanastowi
Vjecy a Divokej Bill či zpěváci Ri-
chard Krajčo nebo Tomáš Klus.
V pátek na Bezdězu rozeskáče pu-

blikum se svojí show Ben Cristo-
vao, večer bude patřit kapelám Di-
vokej Bill či Dymytry. Sobotní pro-
gram vyvrcholí rockovým nářezem
legendy Kabát. Chybět nebudou
rockeři s punkovou minulostí Wa-
nastowi Vjecy, kteří si připravili ex-
kluzivní hudební překvapení v po-
době speciálního hosta – kapely Lu-
cie. V sólové a akustické sestavě
s trumpetistou se představí Ri-
chard Krajčo, publikum rozproudí
i písničkář Tomáš Klus.
„Hrady CZ jsou tutovka, jsme

nadšení, lidé jsou bezvadní,“ po-
chvaluje si atmosféru letošní hrad-
ní festivalové šňůry frontman kape-
ly Divokej Bill Vašek Bláha.
A není sám. „Hrady CZ jsou jeden

z nejlepších festivalů v České repub-
lice – mají výborný catering, dobré
pivo, skvělé publikum a chovají se
k nám jako rodina, navíc vše fungu-
je perfektně technicky i produkč-
ně,“ říká o festivalu Michal Pixa ali-
as Pixiess z Visacího zámku.
Součástí programu je i letos tra-

diční vyhlášení nejlepších karneva-
lových masek.
„Hrady a masky patří odjakživa

k sobě – zahaluje je tajemství. Už ve
středověku na hradech šlechta po-
řádala maškarní bály a na festivalu
Hrady CZ v této tradici pokračuje-

me. Coby kurátor našich hradních
karnevalů mohu potvrdit, že kvali-
ta masek rok od roku stoupá,“ říká
jeden z organizátorů festivalu Vik-
tor Souček.
Pořadatelé spolupracují s Národ-

ním památkovým ústavem. Pro ná-
vštěvníky se sobotní festivalovou
vstupenkou budou zdarma otevře-
né prohlídkové okruhy zříceniny
hradu Bezděz, kterému se právem
přezdívá Král hradů. Ikonická do-
minanta romantického Máchova
kraje je od areálu festivalu dostup-
ná pěšky příjemnou procházkou a
nabízí krásný výhled nejen na Má-
chovo jezero.
Veškeré placení na festivalu bude

letos probíhat výhradně formou

bezhotovostního systému s dobíje-
cími náramky. Platit se bude pouze
přes náramek s čipem, který se sta-
ne zároveň vstupenkou. Kredit si je
možné dobít online ještě před akcí
přes mobilní aplikaci NFCtron.
A jak je to letos s ubytováním?

Nejvyšší komfort nabízí VIP kemp
Plus v ceně s připravenýmpostave-
ným stanem, dvěma či čtyřmi kari-
matkami a spacáky a nadstandard-
ním sociálním zařízením. Střední
třídou je VIP kemp na úrovni klasic-
kých moderních kempů se sprcha-
mi a splachovacími toaletami. Vyu-
žít lze i klasické stanové městečko
zdarma. Lístky na festival lze za-
koupit v síti Ticketstream na
www.hradycz.cz/vstupenky.

Frontman Jednou z hvězd HradůCZ podBezdězembudouWanastowi Vjecy v čele s RobertemKodymem (vlevlo). Foto: Alexandr Satinský,MAFRA

INZERCE

Program hudebního festivalu Hra-
dy CZ na Bezdězu.
● Pátek
15:30 vstup do areálu

Kooperativa Stage
16:00 - 16:45 Highland
18:15 - 19:15 Ben Cristovao
20:15 - 21:15 Dymytry
22:45 - 00:00 Divokej Bill

NFCtron – Mastercard Stage
17:00 - 18:00 Visací zámek
19:30 - 20:00 vyhlášení karnevalo-
výchmasek
21:30 - 22:30 Marpo

● Sobota
10:30 vstup do areálu

Kooperativa Stage
12:00 - 13:00 Richard Krajčo
14:30 - 15:30 Tomáš Klus
17:00 - 18:00 Henych 666
19:30 - 20:30 Wanastowi Vjecy
22:00 - 23:15 Kabát

NFCtron – Mastercard Stage
11:00 - 11:45 Doctor Victor
13:15 - 14:15 Sofian Medjmedj
15:45 - 16:45 Grey256
18:15 - 19:15 PamRabbit
20:45 - 21:45 Gaia Mesiah

BENEŠOV Ačkoliv Německo pode-
psalo bezpodmínečnou kapitulaci
už 8. května, okolí strakonické silni-
ce mezi středočeským Milínem a ji-
hočeskými Čimelicemi bylo stále vá-
lečnou zónou. Právě tady se soustře-
dily početné a dobře vyzbrojené
zbytky německé armády pod vele-
ním generála SS-gruppenführera
Karla von Pücklera. Jejich cílem bylo
dostat se do amerického zajetí, a tak
se bojovalo dál.
Byly asi tři hodiny ráno 12. května

1945, když se konečně přestalo stří-
let. Němečtí vojáci se vzdali Rudé ar-
mádě. Válka v Evropě definitivně
skončila.

Více exponátů a techniky
„Tankový den v Lešanech je takovým
závěrem letošních vzpomínkových
akcí k 80. výročí konce druhé světo-
vé války,“ vysvětluje šéf Vojenského
historického ústavu generál Aleš Kní-
žek a dodává: „Snažili jsme se, aby
program odpovídal významu výročí.
Návštěvníci uvidí nejen více exponá-
tů než obvykle, ale i techniku spojen-
ců z východní i západní fronty – včet-
ně československých jednotek. A uká-
žeme i stroje druhé strany, aby byl
pohled kompletní,“ dodává generál
Knížek.
Sobotní akci v areálu Vojenského

technickéhomuzea Lešany odstartu-
je v 10.30 průlet stíhaček Gripen a
před diváky projede tank Leopard

2A4 z výzbroje Armády ČR.
Následně se budou ve zdejší aréně

střídat historické vojenské stroje. Ze
sovětské konstrukční školy se před-
staví například ikonický střední
tank T-34/85, těžký tank IS-122 či sa-
mohybné dělo SU-100. Pásové stroje
s bílou hvězdou US Army zastoupí
lehký tank M3 Stuart, střední tank
M4 Sherman a stíhač tanků M36
Jackson, který je vyobrazen i na pla-
kátech akce. Za německou pásovou
techniku pořadatelé do akce pošlou
stíhač tanků Hetzer či repliku střed-
ního tanku Panther.
„Osobně se nejvíce těším na česko-

slovenský lehký tank Praga LT, vzor
38. Nejlepší lehký tank začátku druhé
světové války s tragickým osudem.
Tank, který měl bránit Českosloven-
skou republiku, se do její výzbroje již
bohužel nedostal a v počtu zhruba 1
500 tanků sloužil v německé armádě
zejména při bojích v Polsku, ve Fran-
cii a v prvních fázích útoku na Sovět-
ský svaz,“ popisuje Knížek.
V pravé poledne odstartuje bojová

ukázka, jejímž námětem jsou boje
na demarkační linii v květnu 1945.
Do „bitvy“ se zapojí 30 kusů techni-
ky a přes sto účastníků. Chybět ne-
budou ani dobová vojenská ležení,
ukázky práce vojenských kynologů
čimoderní vojenská technika. Vstup
do areálu, který se otevírá v 9.30, je
zdarma.
— Tomáš Málek

Jan Pešek
redaktor MF DNES

Kdo hraje naBezdězu

Konec válkyKonec II. světové války na českém území je hlavnímmotivemTankového dne. Ten se v Lešanech
koná v sobotu 30. srpna už po jednadvacáté. Divákůmpředvede nejen pásové bojové stroje. Foto: archivMAFRA

Zaměstnání - Nabídka
Gymnáziu na Praze 11 - Opatov přijme do
školní kuchyně kuchaře/ku a pomocnou ku-
chařku na plný úvazek od září 2025. Informa-
ce na tel. čísle: 778488163. 294490

Městská část Praha 13 – Úřad MČ Praha
13, Sluneční nám. 2580/13, Praha 5 vyhlašu-
je výběrová řízení na pozice:- odborný pra-
covník (kontrolní činnost) v odboru živnosten-
ském, - sociální pracovník (náhradní rodinná
péče) v odboru sociální péče, - sociální pra-
covník (odd. sociální péče) v odboru sociální
péče, - terénnísociální pracovník – doba urči-
tá (zástup za rodičovskou dovolenou) v odbo-
ru sociální péče, - odborný pracovník v odbo-
ru stavebním, - odborný pracovník v odboru
životního prostředí, - asistent-odborný pra-
covník v odboru ekonomickém, - odborný
pracovník (odd. dopravy) v odboru dopravy.
Další informace naleznete na
www.praha13.cz Kontakt: Jana Moravcová
235 011 236

2949

Koupím
Koupím hrobku. T: 792521196294345

Klecany

NUDZ povede od
září Jiří Horáček
Novým ředitelem Národního ústa-
vu duševního zdraví (NUDZ) v Kle-
canech se stane Jiří Horáček, který
nyní vede tamní Centrum pokroči-
lých studií mozku a vědomí. Minis-
tr zdravotnictví Vlastimil Válek
(TOP 09) ho jmenuje k 1. září na zá-
kladě výsledků výběrového řízení.
Rezort zdravotnictví jej vypsal po
apelu části zaměstnanců nespoko-
jených s působením dosavadního
šéfa Petra Winklera. Ten v polovi-
ně července rezignoval a post opus-
tí na konci letních prázdnin. (aku)

Votice

Kostel dostane
nový krov
Ve Voticích začne druhá etapa vel-
ké rekonstrukce kostela svatého
Františka. Na řadu přijde nosná
konstrukce střechy, která už v před-
chozí fázi oprav dostala novou kryti-
nu. Nejvyšší částkou se na obnově
svatostánku podílí ministerstvo kul-
tury, které dalo půl milionu korun,
400 tisíc půjde z rozpočtu města
Votice a 200 tisíc poskytlo Arcibis-
kupství pražské. Kostel svatého
Františka je důležitou součástí kul-
turního dědictví města a jeho obno-
va je součástí péče o společné kul-
turní bohatství. (cov)

Plaňany

Na tvrzi Hradenín
opravují věž
Opravy vnějšího pláště věže začaly
na tvrzi Hradenín v Plaňanech na
Kolínsku. Měly by završit první fázi
rekonstrukce areálu, která tam po-
stupně probíhá od roku 2015. „Do
konce roku by měla být postavená
schodišťová věžička a navazující
dřevěná pavlač, příští rok se počítá
s opravou fasády,“ řekl ředitel Re-
gionálního muzea Kolín Vladimír
Rišlink. Areál tvrze se lidemmimo-
řádně zpřístupní 6. září u příležitos-
ti Dnů evropského dědictví, součás-
tí bude podle ředitele i komentova-
ná prohlídka. (ČTK, psv)

Kladno

Ve firmě vytekla
kyselina mravenčí
V areálu jedné z kladenských firem
včera ráno unikla z barelu, který
prorazila tříska z palety, kyselina
mravenčí. Většímu úniku zabránili
zaměstnanci firmy. „Jeden člověk
se lehce nadýchal par, záchranáři
ho převezli do kladenské nemocni-
ce,“ sdělila mluvčí záchranné služ-
by Monika Nováková. Hasiči vytyči-
li nebezpečnou zónu a v dýchací
technice vyteklou kyselinu neutrali-
zovali. (ČTK, psv)

Bezděz hostí poslední
díl festivalu Hrady CZ

Tanky se proženou lešanskou arénou


